
 

 

 

 

 

Einschränkungen während dem Bike Kingdom Feast 2022 

 

Im Rahmen des Bike Kingdom Feast, dass vom 19. bis 21. August 2022 im Bike Kingdom stattfindet, wird es zu einigen Einschränkungen und Streckensperrungen 
geben. Nachfolgende Übersicht zeigt auf, wann was gesperrt ist.  

Das Skills Center bleibt das gesamte Wochenende über gesperrt, da dort das Eventgelände aufgebaut wird. Die Trails und der Pumptrack für die Kids bleiben 
offen und können normal befahren werden. Alles andere bleibt geschlossen und kann während diesem Wochenende nicht genutzt werden. Ebenso bleibt der 
unterste Abschnitt der STRAIGHTLine über das gesamte Wochenende geschlossen, da dieser mitten im Eventgelände endet.  

Im Bahnbetrieb kommt es zu keinen Einschränkungen. 

 

Auf all diesen Trailabschnitten gilt während den kommunizierten Sperrzeiten auch ein Wanderverbot. 

 

Datum Bike Kingdom Park Bike Kingdom Trails 

  
Skills 

Center STRAIGHTLine PRIMELine FLOWLine Alp Stätz 

The Dark 
Side of the 

Moon 
Parpan 
one way Höhenweg The Pipe 

Donnerstag, 18.8.2022   3E **               

Freitag, 19.8.2022   
3A – 3D: 12.00 - 16.00 / 

3E **     
9.00 - 
13.00 11.00 - 15.00 

9.30 – 
13.30 

12.00 - 
16.00 

12.00 - 
16.00 

Samstag, 20.8.2022   
3A – 3D: 12.00 - 17.20 / 

3E **     
8.40 - 
13.00 11.20 - 15.50 

9.40 – 
14.15 

12.00 - 
16.35 

12.00 - 
16.35 

Sonntag, 21.8.2022   3E ** 2E * 1H *           

Montag, 22.8.2022   3E **               

 
* Streckensperrungen ab ca. 11.00 Uhr 

     

 
** der Abschnitt 3E bleibt das ganze Wochenende über 
gesperrt, da diese mitten im Eventgelände endet.      

 

 



 

 

 

 

 

 


