BIKE KINGDOM FEAST

Verein Bike Events c/o Lenzerheide Marketing und Support AG Voa Principala 80 | CH-7078 Lenzerheide

kim.osinga@lenzerheide.swiss T+41 81 385 57 42



Einschränkungen während dem Bike Kingdom Feast 2022

Im Rahmen des Bike Kingdom Feast, dass vom 19. bis 21. August 2022 im Bike Kingdom stattfindet, wird es zu einigen Einschränkungen und Streckensperrungen geben. Nachfolgende Übersicht zeigt auf, wann was gesperrt ist.

Das Skills Center bleibt das gesamte Wochenende über gesperrt, da dort das Eventgelände aufgebaut wird. Die Trails und der Pumptrack für die Kids bleiben offen und können normal befahren werden. Alles andere bleibt geschlossen und kann während diesem Wochenende nicht genutzt werden. Ebenso bleibt der unterste Abschnitt der STRAIGHTLine über das gesamte Wochenende geschlossen, da dieser mitten im Eventgelände endet.

Im Bahnbetrieb kommt es zu keinen Einschränkungen.

Auf all diesen Trailabschnitten gilt während den kommunizierten Sperrzeiten auch ein Wanderverbot.

Datum	Bike Kingdom Park				Bike Kingdom Trails				
	Skills Center	STRAIGHTLine	PRIMELine	FLOWLine	Alp Stätz	The Dark Side of the Moon	Parpan one way	Höhenweg	The Pipe
Donnerstag, 18.8.2022		3E **							
Freitag, 19.8.2022		3A – 3D: 12.00 - 16.00 / 3E **			9.00 - 13.00	11.00 - 15.00	9.30 – 13.30	12.00 - 16.00	12.00 - 16.00
Samstag, 20.8.2022		3A – 3D: 12.00 - 17.20 / 3E **			8.40 - 13.00	11.20 - 15.50	9.40 – 14.15	12.00 - 16.35	12.00 - 16.35
Sonntag, 21.8.2022		3E **	2E *	1H *					
Montag, 22.8.2022		3E **							

^{*} Streckensperrungen ab ca. 11.00 Uhr

^{**} der Abschnitt 3E bleibt das ganze Wochenende über gesperrt, da diese mitten im Eventgelände endet.

BIKE KINGDOM FEAST

Verein Bike Events c/o Lenzerheide Marketing und Support AG Voa Principala 80 | CH-7078 Lenzerheide

kim.osinga@lenzerheide.swiss T+41 81 385 57 42



